УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 31.01.2022                                                                                          №46/01-05

г. Каменка

Об итогах  муниципального этапа ХII Всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Ученик  ХХI века: пробуем силы - проявляем способности»

 для обучающихся начальной школы

          В соответствии с приказом Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области от 14.01.2022 года № 10/01-05 «О

проведении  муниципального этапа ХII Всероссийской интеллектуальной

олимпиады ««Ученик  ХХI века: пробуем силы - проявляем способности»

для обучающихся начальной школы» 28- 29 января 2022 года состоялся

муниципальный этап , в котором приняли  участие обучающиеся МОУ СОШ

№№ 1, 2,4, 5, 7, 8, 9, с. Кобылкино, с.Покровская Арчада. Общее число

участников олимпиады составило 26 человека.

 На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :

 1.Утвердить итог муниципального этапа ХII Всероссийской

интеллектуальной олимпиады «Ученик  ХХI века: пробуем силы - проявляем

способности» обучающихся начальной школы  (Приложение 1).

 2.Представить  отчёт о проведении муниципального этапа ХII

Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик  ХХI века: пробуем

силы - проявляем способности»  обучающихся начальной школы в

оргкомитет областной олимпиады.

 3.Признать  и  победителями и призёрами муниципального этапа ХII

Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик  ХХI века: пробуем

силы - проявляем способности наградить грамотами Управления образования

администрации  Каменского района Пензенской области:

русский язык

I место - Еникеева Карима, МОУ СОШ №2 г.Каменки;

II место - Карасеву  Арину, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

III место -Костикова Илью, МОУ СОШ №2г.Каменки

 2

литературное чтение

I место - Устюшкину Дарью, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

II место - Пятибрат Кирилла,МОУ СОШ №4 г.Каменки;

III место -Янбукову Ляйсан, МОУ СОШ №7 г. Каменки;

III место - Качурину Марию, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия

математика

I место - Семкина Илью, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

II место - Гераськина Глеба, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

II место -Аристову Надежду, МОУ СОШ №5 им. П.Д. Киселева

окружающий мир

I место - Гришнина Никиту, МОУ СОШ с.Покровская Арчада;

II место - Федулаеву Алену, МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко;

III место -Жаксалыкову Валерию, МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко;

III место - Еникеева Карима, МОУ СОШ №2 г.Каменки

общий зачет

I место - Еникеева Карима, МОУ СОШ №2 г.Каменки

II место - Семкина Илью, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

III место - Качурину Марию, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия

 4.Наградить грамотами Управления образования администрации

Каменского района «За особые успехи» следующих обучающихся:

- Федулаеву Алену, МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко;

- Гришнина Никиту,МОУ СОШ с.Покровская Арчада;

- Зуева Дмитрия, МО СОШ №8 г. Каменки

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Проанализировать результаты олимпиады и совершенствовать

работу со способными и одаренными детьми;

5.2. Руководителям МОУ СОШ №2 (Баранова Н.Ф.), МОУ СОШ №8

(Рябов А.Н.), МОУ СОШ №9 им. Кирилла  и Мефодия (Данилов И.В.)

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно – методического отдела «МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района  Пензенской области».

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина

 3

Приложение
к приказу Управление образования администрации

Каменского района Пензенской области
от 31.01.2022 №46/01-05

Итоговый протокол оргкомитета муниципального тураXIIВсероссийской олимпиады «Ученик XXIвека: «Пробуем силы – проявляем

возможности», проведенного на базе МАОУ ДО ЦРТДиЮ 28-29 января 2022 года.

№ ФИ ОУ Класс Учитель Русский

язык

Литературное

чтение

Математика Окружающий

мир

Итого

1 Луценко Ирина МОУ СОШ

№7

4 Труханова

Л.В.

9 11,5 3 10 33,5

2 Янбукова Ляйсан МОУ СОШ

№7

4 Труханова

Л.В.

15 14,5 5 14 48,5

3 Машенцева Дарья МОУ СОШ

№4

4 Абрамова Л.М. 11,5 10,5 0 13 35

4 Петрина Виктория МОУ СОШ

№7

4 ТрухановаЛ.М. 16,5 13,5 5 15 50

5 Борисов Глеб МОУ СОШ

№4

4 Буркина Г.В. 14 14 4 17 49

6 Мельситова

Вероника

МОУ СОШ

№9

4 Жильцова И.А. 18,5 14 1 13 46,5

7 Пятибрат Кирилл  МОУ СОШ

№4

4 Девликамова

Д.С.

11 15 3 11 40

8 Костиков Илья МОУСОШ

№2

4 Патеева  Г.Р. 22 11,5 7 12 52,5

9 Семкин Илья МОУ СОШ

№8

4 Мазайкина

И.В.

21 13 16 15,5 65,5

10 Гераськин Глеб МОУ СОШ

№8

4 Царева И.Ю. 10 13 12 15 50

11 Качурина Мария МОУ СОШ

№9

4 Жильцова И.А. 16 14,5 8 18 56,5

12 Курмалеев Ислям МОУ СОШ с.

Кобылкино

4 Тинчурина

А.А.

9 10,5 1 6,5 27

 4

13 Дасаева Вероника МОУ СОШ с.

Кобылкино

4 Тинчурина

А.А.

13,5 13,5 6 12 45

14 Зуев Дмитрий МОУ СОШ

№8

4 Царева И.Ю. 17 14 9 14 54

15 Федулаева Алена МОУ СОШ

№1

4 Ростовская

Т.А.

16,5 12 8 19 55,5

16 Жаксалыкова

Валерия

МОУ СОШ

№1

4 Ростовская

Т.А.

9,5 11 3 18,5 42

17 Еникеев Карим МОУ СОШ

№2

4 Патеева Г.Р. 27,5 14 6 18,5 66

18 Аристова Надежда МОУ СОШ

№5

4 Нурмедова

И.А.

10 10 12 9 41

19 Тактарова Алина МОУ СОШ

№5

4 Вышкова А.С. 12 12,5 0 13 37,5

20 Григорян Гаяне МОУ СОШ с.

Покровская

Арчада

4 Фролова В.Н. 10 14 2 12 38

21 Устюшкина Дарья МОУ СОШ

№9

4 Котельникова

Т.И.

14 17,5 4 15 50,5

22 Щуренкова Ксения МОУ СОШ

№9

4 Камардина

Н.В.

19 15 7 12 53

23 Карасева Арина МОУ СОШ

№9

4 Камардина

Н.В.

22,5 11 6 12 51,5

24 Янаева Аделина МОУ СОШ

№2

4 Акжигитова

А.К.

8 9,5 4 10 31,5

25 Никитина

Маргарита

МОУ СОШ

№2

4 Акжигитова

А.К.

12,5 12 0 9 33,5

26 Гришнин Никита МОУ СОШ с.

Покровская

Арчада

4 Фролова В.Н. 12,5 14 8 20 54,5

 Максимальный

балл

   29 19 23 25